1

浙江省青少年校外教育中心

浙江省青少年宫协会秘书处
文件

浙校外联〔2018〕4号

关于开展第 34 个教师节活动的通知

各地校外教育（青少年宫）协会、青少年宫（青少年活动

中心、少年宫）、青少年学生校外素质教育基地：

为更好地营造校外教育系统尊师重教的良好氛围，提

升浙江省青少年校外教育教师的职业荣誉感和集体凝聚力，

更好地推进全省校外教育事业的发展，省青少年校外教育

中心、省青少年宫协会秘书处决定举办第 34 个教师节的

活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2018年 8月 23日至 9月 15日

二、活动对象

各青少年宫（青少年活动中心、少年宫）、有关青少

年学生校外素质教育基地等单位的所有在职教职员工

三、活动内容

1.“记录少年宫的变化”摄影活动

2

改革开放四十年来，我们的少年宫——建筑经历新建、

翻修，设施设备与时俱进，课程越来越丰富……作为一名

伴随少年宫成长、发展的教师，你看到的少年宫有哪些新

变化呢？请拍下你看到的变化（新老照片拼合成一张图片，

形成今昔对比则尤佳）。文件格式为 JPG，照片大小在 2M

以上，并用一句话描述作品内容。

2.“少年宫里的故事”征文活动

也许你是一位资深的少年宫工作者，见证了少年宫的

成长与发展，亲历了少年宫的许多历史性一刻；也许你是

一位刚刚加入少年宫队伍的教师，对少年宫的发展有独特

的展望。在这些经历中，一定有许多有意义、有感触或者

好玩、有趣的故事，请结合自身工作经历写下少年宫里的

故事。字数不少于 500字，须为原创作品。

四、参与方式

活动期间登录“青少年宫在线”(www.qsng.cn)网站，

点击进入教师节活动页面，注册登陆后即可参与活动。

五、活动评奖

各项活动将分别设立一等奖、二等奖、三等奖若干，

给予相应奖励。

六、相关要求

1.积极宣传，广泛参与。希望各单位把本次活动作为

激发教师活力、加强队伍建设的契机，认真组织本单位相

关教师参加。

2.求真务实，加强交流。各单位结合本地实际，精心

3

策划，通过举办论坛、座谈会、交流会等多种形式引导广

大教师践行师德规范，全面提升素养，度过一个有意义的

教师节。

未尽事宜，请联系浙江省青少年校外教育中心，联系

人：周老师、王老师，联系电话：0571—88806520。

浙江省青少年校外教育中心     浙江省青少年宫协会秘书处

2018年 8月 15日